
1 

 

                              Goworowo, dnia 16 stycznia 2024r. 

RI.6220.9.2023.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Katarzynę 

Warzechę REVON Energy Sp. z o.o. ul. Bracka 28, 40-858 Katowice Pełnomocnika Marcina 

Malczewskiego, ul. Północna 122, 05-080 Truskaw w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie działek o nr geod. 520/2, 523/2 i 524/2 w obrębie Wólka Brzezińska, 

gm. Goworowo, orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochroną gatunkową;  

2) w trakcie robót budowlanych należy zapewnić ochronę pni, koron i systemów 

korzeniowych drzew i krzewów przeznaczonych do adaptacji, zgodnie ze sztuką 

ogrodniczą; 

3) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy istnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza 

rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

4) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

5) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 15 

sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym; 

6) wszystkie urządzenia, przez które przepływa prąd elektryczny wyposażyć w 

izolację; 

7) wykonać podziemną trasę kablową;  

8) prace budowlane należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (tj. w okresie 

od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym; 

9) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć i zrekultywować, teren 

przeznaczony pod powierzchnię biologicznie czynną obsiać rodzimymi gatunkami 

traw na analizowanym terenie; 

10) należy pozostawić prześwit wielkości około 20 cm pomiędzy ogrodzeniem a 

powierzchnią gruntu; 

11) ogrodzenie wykonać bez podmurówki; 

12) dolną krawędź ogrodzenia należy wykonać w taki sposób, by nie posiadała ostrych 

krawędzi ani wystających elementów; 



2 

 

13) należy zabezpieczyć otwory w drzwiach i ścianach budynku stacji 

transformatorowej, w tym w szczególności wszelkich otworów wentylacyjnych; 

14) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłokę antyrefleksyjną; 

15) zastosować kolorystykę ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w odcieniach 

szarości i/lub zieleni; 

16) sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany 

na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty 

betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy 

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych 

płynów eksploatacyjnych; 

17) obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie 

paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza 

placem budowy; 

18) na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w 

przypadku stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy 

przerwać, a urządzenie to do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania 

należy umieścić na utwardzonej powierzchni; 

19) w przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych 

w skutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach 

ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. 

Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać do 

unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu 

gospodarki odpadami; 

20)  odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i 

oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o 

utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem warunków 

atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania; 

21) wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób zorganizowany do 

gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania 

oddziaływania na tereny sąsiednie; 

22) w przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym 

stacje należy wyposażyć w szczelne misy olejowe, a by w trakcie awarii ciecz 

izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo – wodnego.   

 

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 27 lipca 2023r. (data wpływu 31-07-2023r.) złożonego 

przez Katarzynę Warzechę REVON Energy Sp. z o.o. ul. Bracka 28, 40-858 Katowice 

Pełnomocnika Marcina Malczewskiego, ul. Północna 122, 05-080 Truskaw, zostało wszczęte 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na terenie działek o nr geod. 520/2, 523/2 i 

524/2 w obrębie Wólka Brzezińska, gm. Goworowo. 



3 

 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 1 sierpnia 2023r., znak sprawy RI.6220.9.2023.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.9.2023.NK z dnia 1 sierpnia 2023r. wystąpił do ww. organów opiniujących o 

wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia: 

1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.91.2023 z dnia 18 sierpnia 2023r. (data wpływu 21-08-

2023r.) stwierdził obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko dla 

ww. przedsięwzięcia; 

2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4901.231.2023.JT z dnia 22 sierpnia 2023r. (data wpływu 23-08-2023r.) 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem nr WOOŚ-

I.4220.1139.2023.KT.3 z dnia 7 listopada 2023r. wyraził opinię, że dla ww. 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

Po przeanalizowaniu materiału dowodowego zebranego w powyższej sprawie, biorąc pod 

uwagę opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Zarząd 

Zlewni w Ostrołęce i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

 



4 

 

Planowane przedsięwzięcie pod nazwą: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 

MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie działek o nr geod. 520/2,523/2,524/2 w 

obrębie Wólka Brzezińska, gmina Goworowo” będzie polegać na realizacji bez emisyjnego 

źródła energii elektrycznej.  

Inwestycja zlokalizowana będzie w obrębie Wólka Brzezińska, gmina Goworowo, 

powiat ostrołęcki, województwo mazowieckie. Instalacja zlokalizowana będzie w granicach 

działek ewidencyjnych o nr geod. 520/2,523/2,524/2 (ID: 141504_2.0039.520/2, 

141504_2.0039.523/2, 141504_2.0039.524/2) o łącznej powierzchni 4,827 ha. Powierzchnia, 

która ulegnie przekształceniu oraz zabudowaniu wyniesie maksymalnie do 4,6979 ha. Warto 

podkreślić, że znaczna część terenu pozostanie zachowana jako powierzchnia biologicznie 

czynna. Teren planowanej inwestycji posiada dostęp do dróg gminnych i powiatowych, są to 

działki o nr geod. 522, 524/1, 167/1, 520/1 oraz 523/1 (ID: 141504_2.0039.522, 

141504_2.0039.524/1, 141504_2.0006.167/1, 141504_2.0039.520/1, 141504_2.0039.523/1 

Łączna powierzchnia działek 4,827 ha. Powierzchnia zabudowy – uwzględniając definicję 

„powierzchni zabudowy” zgodnie z par. 1 ust 2 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, planowana powierzchnia będzie wynosić do 4,6979 ha. Planowana inwestycja 

nie obejmuje gruntów ornych – RIIIb. Na terenie projektowanej inwestycji nie ma 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Inwentaryzowany 

obszar jest mało zróżnicowany pod względem siedliskowym, obszar planowanego 

przedsięwzięcia stanowią głównie tereny klasyfikowane jako grunty orne. Natomiast w 

niedalekim otoczeniu występują złożone systemy upraw i działek. 

W ramach planowanego przedsięwzięcie przewiduje się zagospodarowanie 

powierzchni działek o następujące elementy składowe instalacji fotowoltaicznej:  

⎯ moduły fotowoltaiczne,  

⎯ konstrukcji wsporcza (stalowo-aluminiowej),  

⎯ przyłącza elektroenergetycznego,  

⎯ inwerterów (falowników),  

⎯ kontenerowych stacji transformatorowych, 

⎯ dróg wewnętrznych,  

⎯ ogrodzenia, monitoringu oraz oświetlenia.  

Dokładne parametry techniczne, tj. rodzaj modułów czy ich nachylenie zostanie 

dopracowane na etapie projektu budowlanego, uwzględniając zapisy w decyzji 

środowiskowej, warunkach zabudowy oraz warunkach przyłączenia. Przewidywaną 

maksymalną skalę przedsięwzięcia określić mogą następujące parametry: ⎯ łączna moc 

instalacji: do 10 MW ⎯ ilość modułów PV: do 22 000 szt. (moc jednego modułu do 1200 W) 

⎯ ilość inwerterów: do 55 szt. (moc jednego inwertera do 1000 kW) ⎯ ilość kontenerowych 

stacji transformatorowych: do 10 szt. Nie przewiduje się wykonania utwardzonych ciągów 

komunikacyjnych pomiędzy rzędami paneli. Obszar gruntu znajdujący się pod konstrukcjami 

wsporczymi obok nich, stanowić będzie wolne przestrzenie, na których będzie mogła 

rozwijać się roślinność. Ze względu na wysokość montażu pierwszego rzędu paneli od 

powierzchni gruntu (0,5-1m), przy zachowaniu należytej częstotliwości wykaszania, 

wzrastająca roślinność nie będzie miała wpływu na zacienienie paneli. Zachowana będzie 

zatem, biologiczna czynność terenu inwestycji z wyjątkiem stosunkowo niewielkiej 

punktowej powierzchni zajętej przez metalowe słupy, na których montowane będą panele 

oraz inwertery. W trakcie eksploatacji instalacji fotowoltaicznej, teren będzie obsiany trawą 

lub samoistnie zarastał roślinnością naturalną dla tego terenu (roślinność polna, łąkowa). Nie 

planuje się wykorzystania środków chemicznych lub nawozów mających na celu ograniczenie 

wzrostu roślinności, a jedynie koszenie w okresach największego wzrostu, tak aby roślinność 

nie zasłaniała powierzchni paneli fotowoltaicznych. Koszenie będzie odbywało się 

mechanicznie, przy użyciu podkaszarek, bądź innego sprzętu ogrodniczego przez 

wykwalifikowanych specjalistów. Teren, na którym planowana jest inwestycja zawiera się w 



5 

 

ustaleniach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wnioskodawca dopuszcza 

realizację inwestycji w etapach. Biorąc pod uwagę charakter projektowanej zabudowy, która 

nie będzie na stałe związana z gruntem i która nie będzie wymagać trwałych przekształceń 

powierzchni gruntu, nie przewiduje się znaczącego oddziaływania w odniesieniu do wartości 

kulturowych. Lokalizacja elektrowni fotowoltaicznej nie spowoduje zmiany użytkowania 

przyległych gruntów oraz nie będzie negatywnie oddziaływać na warunki wodno-gruntowe. 

Nie będzie również oddziaływać negatywnie na pobliską zabudowę mieszkalną. 

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 

 

W obszarze przedsięwzięcia oraz w jego obszarze oddziaływania wyznaczonym na 100 

metrów od jego granic, nie istnieją inne podobne przedsięwzięcia, które mogą generować te 

same lub podobne rodzaje oddziaływań, które mogłyby się potencjalnie kumulować. W 

obrębie Wólka Brzezińska nie występują inne farmy fotowoltaiczne. Planowane do realizacji 

podobne elektrownie fotowoltaiczne znajdują się w znacznym oddaleniu od granic terenu 

przedmiotowej inwestycji. Najbliższa podobna inwestycja znajduje się w odległości ok. 2,54 

km. Wszystkie te przedsięwzięcia są od siebie niezależne i posiadają własną infrastrukturę 

towarzyszącą. Mogą powstać i funkcjonować w różnym czasie. Jednak zakładając nawet 

realizację instalacji w podobnym czasie, nie dojdzie do kumulacji oddziaływań na etapie 

realizacji, gdyż prace budowlane są małozakresowe i ograniczają się do granic 

przedmiotowych działek, a dodatkowo wykonywane są w większości ręcznie, bez ciężkich 

maszyn budowlanych oraz ciężkiego transportu. 

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

W trakcie wykonywanych prac budowlanych teren przeznaczony pod inwestycję 

zostanie ogrodzony, a miejsca potencjalnie niebezpieczne, mogące stwarzać zagrożenie dla 

zdrowia i życia ludzi – zostaną specjalnie oznaczone, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

W wyznaczonym miejscu urządzone zostaną składowiska materiałów i wyrobów, a także 

pojemniki do czasowego magazynowania odpadów. Etap realizacji inwestycji obejmuje 

następujące roboty budowlane: ⎯ roboty przygotowawcze, ⎯ roboty budowlane (montaż 

stołów i ogrodzenia działek), ⎯ roboty instalacyjne (montaż paneli fotowoltaicznych, 

inwerterów wraz z instalacjami i urządzeniami, stacji transformatorowych oraz kabli 

elektrycznych), ⎯ roboty porządkowe. Największe zużycie materiałów pojawi się w fazie 

realizacji (elementy nośne paneli fotowoltaicznych, przewody i kable, ogrodzenie). W trakcie 

transportu i montażu elementów farmy wystąpi typowe zapotrzebowanie na paliwo niezbędne 

do napędu maszyn i urządzeń. Materiały budowlane będą dostarczane przez firmy zewnętrzne 

i magazynowane na wyznaczonym miejscu. Sprzęt budowlany będzie pracował w porze 

dziennej w godzinach między 6 a 22, co przyczynia się do zminimalizowania uciążliwości 

związanych z etapem realizacji przedsięwzięcia. Nie przewiduje się stałego poboru wody z 

wodociągów na potrzeby budowy, ponieważ w procesie technologicznym montażu 

konstrukcji wolnostojących, jedynie wbija się je nie używając zaprawy, dlatego woda nie jest 

konieczna. Przewiduje się zużycie wody na potrzeby fizjologiczne pracowników, woda 

będzie dostarczana na teren budowy beczkowozami. W trakcie wykonywania robót, 

pracownicy fizyczni będą mieli zapewnione odpowiednie warunki sanitarno-higieniczne. 



6 

 

Realizacja poszczególnych robót oraz czynności 18 www.revon.pl związanych z pracami 

ziemnymi i budowlanymi nie wpłynie bezpośrednio na pogorszenie stanu gleb, wód 

powierzchniowych i poziemnych w powierzchniowej warstwie gleby.    

 Na etapie realizacji przedsięwzięcia orientacyjne zapotrzebowanie na surowce i 

materiały eksploatacyjne szacuje się następująco:       

 ⎯ kruszywa: piasek, żwir, pospółka, tłuczeń: ok. 600 kg     

 ⎯ stale i inne metale: ok. 170 t       

 ⎯ paliwo: ok. 30 m3          

 ⎯ woda na cele socjalne i porządkowe: ok. 70 m3      

 ⎯ moc elektryczna: ok. 170 kW (wytwarzana przez agregat prądotwórczy). 

 Przewidywane ilości wykorzystanej wody, surowców, paliw oraz energii na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia:         

 ⎯ woda – w związku z brakiem obsługi stałej, a co z tym związane z brakiem 

pracowników, na terenie objętym instalacją nie nastąpi zapotrzebowanie na wodę do celów 

bytowych oraz przemysłowych a tym samym na terenie inwestycji nie będą wytwarzane 

ścieki zarówno przemysłowe jak i bytowo-gospodarcze. Natomiast, woda może zostać 

wykorzystana do ewentualnego mycia paneli – do ok. 5 m3 /jedno mycie,   

 ⎯ surowce – instalacja nie wymaga dostaw surowców,     

 ⎯ materiały – instalacja nie wymaga dostaw materiałów,     

 ⎯ paliwa – instalacji, sama w sobie nie wymaga dostaw paliwa, pojazdy serwisowe 

(koszenie, transport, wymiana, mycie paneli, itp.) będą zużywały do 2 m3 /rok,  

 ⎯ energia elektryczna – do 100 kWh/rok – jest to energia potrzebna do pokrycia 

potrzeb związanych np. z monitoringiem instalacji,      

 ⎯ energia cieplna – instalacja nie wymaga dostaw energii cieplnej.  

 Zaprzestanie działalności może być przewidziane w przypadku kiedy koszty 

podatkowe przekroczą potencjalne przychody z wytwarzanej energii elektrycznej. Czas 

eksploatacji instalacji przewiduje się na około 25-30 lat. Gdyby Inwestor przystąpił do 

likwidacji, zapotrzebowanie na wodę, paliwa i energię byłyby porównywalne do tego jak na 

etapie budowy. Na etapie likwidacji nie występuje zapotrzebowanie na surowce i materiały. 

Wszystkie zastosowane materiały instalacji fotowoltaicznej podlegają odzyskowi 

(recyklingowi).          

  

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  
Emisja substancji i energii do środowiska będzie miała miejsce przede wszystkim na etapie 

realizacji i likwidacji przedsięwzięcia. Etapy te nie będą jednak generowały emisji, które 

mogłyby doprowadzić do przekroczeń standardów jakości środowiska. Na etapie 

funkcjonowania sama inwestycja nie będzie źródłem emisji substancji do powietrza 

atmosferycznego.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

W myśl ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2022 

poz. 2556 ze zm.) przez poważną awarię uważa się zdarzenie, w szczególności emisję, pożar 

lub eksplozję, powstałe w trakcie procesu przemysłowego, magazynowania lub transportu, w 

których występuje jedna lub więcej niebezpiecznych substancji, prowadzące do 

natychmiastowego powstania zagrożenia życia lub zdrowia ludzi lub środowiska lub 

powstania takiego zagrożenia z opóźnieniem. Zgodnie z powyższą definicją elektrownie 

fotowoltaiczne nie należą do grupy obiektów stwarzających zagrożenie dla środowiska w 

wyniku wystąpienia pożaru, wybuchu lub wycieku paliwa. Ponadto, w myśl Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w 

zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o 



7 

 

zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. 2016, 

poz. 138), nie występują żadne przesłanki świadczące o możliwości zaliczenia elektrowni 

fotowoltaicznej do zakładów o zwiększonym lub o dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej. 

Dodatkowo, ze względu na zastosowane rozwiązania techniczne i technologiczne 

planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych. 

Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych zakłóceń 

w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji  

(np. wyciek substancji ropopochodnych) stwarzającego zagrożenie dla środowiska. 

Prawdopodobieństwo wystąpienia takiego zdarzenia jest znikome. Nie mniej jednak w 

przypadku wystąpienia katastrofy budowlanej kierownik budowy (robót), właściciel, zarządca 

lub użytkownik planowanej inwestycji zgodnie z art. 75 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – 

Prawo budowlane (tekst jednolity w Dz. U. z 2021 roku poz. 2351 z późniejszymi zmianami) 

będzie zobowiązany:  

- zorganizować doraźną pomoc poszkodowanym i przeciwdziałać rozszerzaniu się 

skutków katastrofy,  

- zabezpieczyć miejsce katastrofy przed zmianami uniemożliwiającymi prowadzenie 

postępowania, o którym mowa w art. 74 właściwość organu w sprawie prowadzenia 

postępowania wyjaśniającego w sprawie przyczyn katastrofy budowlanej,  

- niezwłocznie zawiadomić o katastrofie organ nadzoru budowlanego, właściwego 

miejscowo prokuratora i Policję, inwestora, inspektora nadzoru inwestorskiego i projektanta 

obiektu budowlanego, jeżeli katastrofa nastąpiła w trakcie budowy, inne organy lub jednostki 

organizacyjne zainteresowane przyczynami lub skutkami katastrofy z mocy szczególnych 

przepisów. 
 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

 

 W trakcie wykonywanych prac budowlanych wytwarzane będą głównie odpady zaliczane 

do grupy 17 katalogu odpadów, czyli z budowy, remontu i demontażu obiektów budowlanych 

i drogowych. Na etapie realizacji przedsięwzięcia będą również wytwarzane odpady związane 

z funkcjonowaniem zapleczy budowlanych, takie jak różnego rodzaju opakowania oraz 

odpady komunalne. W przypadku powstania nadmiaru mas ziemnych w danym miejscu, 

zostaną one wykorzystane na dalszych etapach budowy. Zdjęty i odpowiednio zdeponowany 

humus zostanie wykorzystany do rekultywacji terenu. W oparciu o Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 2 stycznia 2020r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020r., poz. 10) 

zidentyfikowano odpady powstające na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

- 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury - 0,8 Mg 

- 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych - 0,9 Mg  

- 15 01 03 Opakowania z drewna - 0,7 Mg  

- 15 01 16 Zmieszane odpady opakowaniowe - 0,8 Mg  

- 15 01 10 Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone - 0,1 Mg  

- 15 02 02 Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB) - 0,2 Mg  

- 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 

ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 - 0,2 Mg  

 - 17 01 82 Inne, niewymienione odpady budowlane 0,05  

- 17 02 03 Tworzywa sztuczne - 0,9 Mg 

- 17 04 02 Aluminium – 5 Mg  



8 

 

 - 17 04 05 Żelazo i stal – 5 Mg  

- 17 04 07 Mieszaniny metali - 1 Mg 

- 17 04 11 Kable, inne niż wymienione w 17 04 10 – 2 Mg  

- 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 - 0,9 Mg  

- 17 05 04 Gleba, ziemia, w tym kamienie, inne niż w 17 05 03 – 300 Mg  

- 17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu, inne niż wymienione w 17 

09 01, 17 09 02 i 17 09 03 - 1,5 Mg  

- 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji – 2 Mg.   

 Wszystkie odpady powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia będą zagospodarowane 

przez wykonawców robót budowlanych i montażowych. Jest to zgodne z regulacjami 

zawartymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699, 1250). 

Odpady gromadzone będą w specjalnie na ten cel przeznaczonych kontenerach. Wszystkie 

odpady niebezpieczne przekazane zostaną, w oparciu o odpowiednie umowy, 

specjalistycznym firmom posiadającym zezwolenia na ich odzysk lub unieszkodliwianie 

 W czasie 30-letniej eksploatacji będą powstawały niewielkie ilości opadów związane z 

utrzymaniem farmy, w tym nieliczne odpady związane będą z ewentualną koniecznością 

prowadzenia prac konserwacyjnych lub naprawczych, np. z wymiany modułów lub linii 

kablowych, czy usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych i elektrycznych. W czasie prac 

konserwacyjnych odpady będą usuwane z terenu przedsięwzięcia przez podmioty świadczące 

usługi konserwacyjne. Zużyte lub uszkodzone panele fotowoltaiczne zostaną poddane 

recyklingowi. Inwestor zobowiązuje się do przekazania ich specjalistycznym firmom, 

posiadającym stosowne pozwolenia w zakresie odbierania i odzysku odpadów Na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia będą wykonywane czynności, tj.: wykaszanie (trawa i roślinność 

łąkowa rosną na wszystkich powierzchniach farmy i pod panelami). 

Na etapie eksploatacji mogą powstawać następujące odpady: 

- 13 03 06 Mineralne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

zawierające związki chlorowcoorganiczne inne niż wymienione w 13 03 01 - 0,03 Mg  

- 13 03 07 Mineralne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych - 0,03 Mg 

- 13 03 08 Syntetyczne oleje i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła inne 

niż wymienione w 13 03 01 - 0,07 Mg  

- 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury - 0,05 Mg 

- 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych - 0,1 Mg 

- 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 

ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02- 0,1 Mg  

- 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 - 0,3 Mg 

- 16 02 15 Niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte ze zużytych urządzeń -  

0,07 Mg 

- 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 - 0,8 Mg 

- 17 04 11 kable inne niż wymienione w 17 04 10 - 0,9 Mg 

- 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji - 5 Mg. 

Odpady powstające na tym etapie nie będą magazynowane na terenie inwestycji. Ich 

zagospodarowaniem zajmą się firmy prowadzące prace konserwacyjne i remontowe, zgodnie 

z obowiązującymi wymaganiami prawnymi w zakresie gospodarki odpadami. Biorąc pod 

uwagę ilość wytwarzanych odpadów i zakładany, zgodny z prawem sposób ich 

zagospodarowania, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na środowisko w tym 

zakresie. 

Po przekroczeniu standardowego okresu pracy, czyli ok. 25-30 lat zostaną 

przeprowadzone analizy, które będą miały na celu określić czy instalacja nadaje się do dalszej 

eksploatacji czy trzeba przeprowadzić prace demontażu instalacji. Części demontowanych 

urządzeń w takim przypadku zostaną zutylizowane przez firmy, które posiadają odpowiednie 

kwalifikacje i uprawnienia. Odpady powstające na etapie likwidacji farmy będą analogiczne 



9 

 

do tych powstających na pierwszym etapie – realizacji. Dodatkowo na tym etapie powstaną 

odpady związane z demontażem paneli fotowoltaicznych, konstrukcji, transformatorów i 

okablowania, będą to głównie:  

⎯ złom stalowy,  

⎯ elementy lub części składowe usunięte z zużytych urządzeń,  
⎯ zdemontowane kable aluminiowe i miedziane w izolacji,  

⎯ obudowy rozdzielnic i wyposażenie (aparaty elektryczne),  

⎯ żelbetowa konstrukcja stacji transformatorowej.  

Odpady te zostaną przekazane do wykorzystania lub unieszkodliwiania uprawnionemu 

odbiorcy i w zdecydowanej większości zostaną poddane recyklingowi. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno - błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani na terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie       
    

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody. 

 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku 

obszarowymi formami ochrony przyrody są: parki narodowe, rezerwaty, parki 

krajobrazowe, obszary Natura 2000, obszary chronionego krajobrazu, użytki ekologiczne, 

zespoły przyrodniczo-krajobrazowe. Planowana inwestycja znajduje się poza formami 

ochrony przyrody. Najbliżej znajdującym się obszarem chronionym Natura 2000 jest 

Puszcza Biała PLB140007 – obszar stanowią głównie tereny leśne. Zajmują one większość 

terenu wysoczyzny i obejmują głównie drzewostany sosnowe rosnące na ubogich utworach 

glebowych. W mniejszym zakresie Puszcza Biała budowana jest przez liściaste gatunki 

drzew: dęba, olszę, brzozę. Tereny nieleśne funkcjonalnie związane są z dolinami 

niewielkich rzek, wzdłuż których rozwijało się rolnictwo. Tereny te obecnie zajęte są 

głównie przez łąki, role oraz tereny zabudowane. Ze względu na odległość – ok. 3,94 km, 

rodzaj planowanej inwestycji oraz przedmioty i cel ochrony wyżej wymienionej formy 

przyrody, nie przewiduje oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na obszary 

podlegające ochronie na mocy Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 



10 

 

Odziaływanie planowanej inwestycji na środowisko zarówno na etapie realizacji jak i 

eksploatacji nie wykracza ponadnormatywnie poza granice lokalizacji przedsięwzięcia. 

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują obszary o znaczeniu historycznym. Obszar 

planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na terenie przedsięwzięcia nie 

znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 38,7 os. /km². 

obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

 

W dniu 17 lutego 2023r. weszła w życie II aktualizacja Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Wisły wprowadzona Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 4 listopada 2022r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2023r. poz. 300). Zgodnie z ww. planem teren przedsięwzięcia znajduje się w 

zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych Rzecznych (JCWP): o nazwie „Orz od 

Dopływu z Wiśniewa do ujścia” kod: PLRW200010265699 jest monitorowaną częścią wód, 

jej status określono jako naturalną część wód, stan ogólny oceniono jako zły, a z oceny stanu 

wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia 

JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi 

ze źródeł komunalnych, rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności 

związkami azotu i fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form 

życia roślinnego, w wyniku których następują niepożądane zakłócenia biologicznych 

stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem 

środowiskowym jest dobry stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 

JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości 

potencjału sorpcyjnego. Dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo art. 4 ust. 5 i 7 

Ramowej Dyrektywy Wodnej: oraz o nazwie „Czerna” kod:PLRW200010265689, która jest 

monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalną część wód, nie można dokonać 

oceny stanu/ potencjału (brak badań biologicznych w JCWP), a z oceny stanu wynika, iż jest 

ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia JCWP stanowi 

obszar stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi 

ze źródeł komunalnych, rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności 

związkami azotu i fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form 

życia roślinnego, w wyniku których następują niepożądane zakłócenia biologicznych 

stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem 

środowiskowym jest dobry stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D. JCWP cechuje się naturalną 



11 

 

podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego. Dla danej 

JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo art. 4 ust. 5 i 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

Zgodnie z art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitej części 

wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona 

oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego., tak aby osiągnąć co najmniej 

dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego.  

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200051. Według Planu dla JCWPd 

PLGW200051 stan chemiczny i stan ilościowy jest dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu 

środowiskowego jako niezagrożone.  

Na podstawie art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

podziemnych jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 

zapobieganie pogorszeniu oraz popraw ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań 

naprawczych, a także zapewnienie równowagi miedzy poborem a zasilaniem tych wód tak 

aby osiągnąć ich dobry stan.  

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do   

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 
a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

 

Farmy fotowoltaiczne oddziałują tylko na działki, na których są umiejscowione. 

Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka się więc w granicach terenu ogrodzonego.  

W obrębie planowanej inwestycji nie istnieją elementy zagospodarowania terenu mogące 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. Farma fotowoltaiczna w czasie 

funkcjonowania nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi oddziałuje jedynie na teren, na 

którym jest umiejscowiona. Inwestycja może być uciążliwa dla ludzi jedynie na etapie 

budowy, w związku z emisją zanieczyszczeń (spaliny), pyleniem dróg lub emisją hałasu. 

Oddziaływanie to będzie krótkotrwałe i jednorazowe, będzie ograniczone jedynie do terenu 

inwestycji, zatem nie wpłynie na mieszkańców okolicznych terenów. Etap realizacji nie 

spowoduje trwałych i negatywnych zmian w środowisku oraz nie będzie źródłem poważnych 

i nieodwracalnych oddziaływań na ludzi. 

Farma fotowoltaiczna nie emituje szkodliwych substancji podczas swojej pracy. Są one 

generowane w śladowych i pomijalnych ilościach jedynie na etapie budowy. Nie są to ilości 

mogące zagrozić zdrowiu ludzi. Warto zauważyć, że produkcja energii elektrycznej przez 

inwestycję ograniczy emisje gazów cieplarnianych przez elektrownie węglowe w Polsce. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych 

oddziaływań generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane 

przedsięwzięcie na etapach realizacji, eksploatacji, jak i ewentualnej likwidacji. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 



12 

 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  

Farmy fotowoltaiczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 
Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania, nawet w przypadku instalacji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 

ograniczania oddziaływań. 

 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 



13 

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

 
    Wójt Gminy Goworowo  

    Piotr Kosiorek  

 


